МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
26.12.2018 г.                                                                                  № 457

г. Мичуринск

О внесении изменений в Положение
«О бюджетном процессе в городе Мичуринске»

Рассмотрев протест прокурора города Мичуринска, проект решения,

внесенный главой города Мичуринска Тамбовской области, и заключение
постоянной комиссии по бюджету и экономике, в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в российской Федерации», с Бюджетным кодексом Российской
Федерации и Уставом города Мичуринска Тамбовской области,

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в городе Мичуринске»,
утвержденное решением Мичуринского городского Совета депутатов от
20.11.2008 № 337 (газета «Мичуринская жизнь», 2009, 17 января, 2010, 29
апреля, 2011, 05 мая, 2013, 16 июня, 2014, 23 декабря, 2015, 15 июля, сайт
мичуринск-наукоград.рф, 2015, 03 ноября, 22 декабря, 2016, 08 июня, 12
октября, 2017, 13 июля, 1 декабря, 2018, 4 апреля), следующие изменения:

1.1. статью 7 изложить в следующей редакции:
 «Статья 7. Бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных
средств

1. Главный распорядитель бюджетных средств обладает следующими
бюджетными полномочиями:

1) обеспечивает результативность, адресность и целевой характер
использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными ему
бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств;

2) формирует перечень подведомственных ему распорядителей и
получателей бюджетных средств;

3) ведет реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению в
пределах утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств и бюджетных
ассигнований;

4) осуществляет планирование соответствующих расходов бюджета,
составляет обоснования бюджетных ассигнований;

5) составляет, утверждает и ведет бюджетную роспись, распределяет
бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств по
подведомственным распорядителям и получателям бюджетных средств и
исполняет соответствующую часть бюджета;

consultantplus://offline/ref=A7971BBBBDF4BFADE0261A254E8F0B3304B23020370C80373388D230F74AF4E32A243EA026E3AC0D4973C20935oEl7L
consultantplus://offline/ref=A7971BBBBDF4BFADE026042858E3513A02BB6E2837058D696EDAD467A81AF2B6786460F977A0E7014B6ADE0836F1142957o7l4L
consultantplus://offline/ref=A7971BBBBDF4BFADE026042858E3513A02BB6E28370589696CDAD467A81AF2B6786460F965A0BF0D4B6DC10A34E4427812290BAD7856B94181B55D20oFlAL

6) вносит предложения по формированию и изменению лимитов
бюджетных обязательств;

7) вносит предложения по формированию и изменению сводной
бюджетной росписи;

8) определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомственных
получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями;

9) формирует и утверждает муниципальные задания;
10) обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных Бюджетным
Кодексом Российской Федерации, условий, целей и порядка, установленных
при их предоставлении;

11) формирует бюджетную отчетность главного распорядителя
бюджетных средств;

11.1) отвечает от имени города Мичуринска по денежным обязательствам
подведомственных ему получателей бюджетных средств;

12) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные
Бюджетным Кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии
с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами),
регулирующими бюджетные правоотношения.

2. Главный распорядитель средств бюджета города Мичуринска
выступает в суде от имени города Мичуринска в качестве представителя
ответчика по искам к городу Мичуринску:

1) о возмещении вреда, причиненного физическому лицу или
юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов
местного самоуправления или должностных лиц этих органов, по
ведомственной принадлежности, в том числе в результате издания актов
органов местного самоуправления, не соответствующих закону или иному
правовому акту;

2) предъявляемым при недостаточности лимитов бюджетных
обязательств, доведенных подведомственному ему получателю бюджетных
средств, являющемуся казенным учреждением, для исполнения его денежных
обязательств;

3) по иным искам к городу Мичуринску, по которым в соответствии с
федеральным законом интересы соответствующего публично-правового
образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с
бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного
распорядителя средств бюджета города Мичуринска.

3. Перечень главных распорядителей средств бюджета города
Мичуринска устанавливается решением о бюджете города Мичуринска в
составе ведомственной структуры расходов.

4. Главный распорядитель бюджетных средств в случаях, установленных
Правительством Российской Федерации, администрацией Тамбовской области
(администрацией города Мичуринска), в порядке, установленном финансовым
управлением администрации города Мичуринска, в соответствии с общими

требованиями, установленными Министерством финансов Российской
Федерации, вправе принять решение о передаче:

1) своих бюджетных полномочий получателя бюджетных средств
находящимся в его ведении получателям бюджетных средств или
Федеральному казначейству (финансовому управлению администрации города
Мичуринска);

2) полномочий получателей бюджетных средств, находящихся в ведении
главного распорядителя бюджетных средств, другим получателям бюджетных
средств, находящимся в его ведении.

5. Главный распорядитель средств бюджета города Мичуринска
выступает в суде от имени города Мичуринска в качестве представителя истца
по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с
пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам,
чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет казны города
Мичуринска.»

1.2. статью 8 изложить в следующей редакции:
«Статья 8. Бюджетные полномочия распорядителя бюджетных средств
1. Распорядитель бюджетных средств обладает следующими

бюджетными полномочиями:
1) осуществляет планирование соответствующих расходов бюджета;
2) распределяет бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных

обязательств по подведомственным распорядителям и (или) получателям
бюджетных средств и исполняет соответствующую часть бюджета;

3) вносит предложения главному распорядителю бюджетных средств, в
ведении которого находится, по формированию и изменению бюджетной
росписи;

3.1) обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,
а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных Бюджетным
Кодексом Российской Федерации, условий, целей и порядка, установленных
при их предоставлении;

4) в случае и порядке, установленных соответствующим главным
распорядителем бюджетных средств, осуществляет отдельные бюджетные
полномочия главного распорядителя бюджетных средств, в ведении которого
находится.

2. Распорядитель бюджетных средств в случаях, установленных
Правительством Российской Федерации, администрацией Тамбовской области
(администрацией города Мичуринска), в порядке, установленном финансовым
управлением администрации города Мичуринска, в соответствии с общими
требованиями, установленными Министерством финансов Российской
Федерации, вправе принять решение о передаче:

1) своих бюджетных полномочий получателя бюджетных средств
находящимся в его ведении получателям бюджетных средств или
Федеральному казначейству (финансовому управлению администрации города
Мичуринска);

consultantplus://offline/ref=A7971BBBBDF4BFADE026042858E3513A02BB6E28370589696CDAD467A81AF2B6786460F965A0BF0D4B6DC10A34E4427812290BAD7856B94181B55D20oFlAL

2) полномочий получателей бюджетных средств, находящихся в ведении
главного распорядителя бюджетных средств, другим получателям бюджетных
средств, находящимся в его ведении.».

2. Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в
газете «Мичуринская правда» и сетевом издании «ТОП68 Тамбовский
областной портал».

Председатель Мичуринского
городского Совета депутатов
Тамбовской области

И.А. Платицын

Глава города Мичуринска
Тамбовской области

                                  М.В. Харников

	МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ